
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN de la Comisión de selección para el desarrollo del proceso selectivo para 

cubrir, con carácter temporal, un puesto de RESPONSABLE DEL CENTRO DE 

EXCELENCIA CLOUD, por la que se aprueba el RESULTADO PROVISIONAL del proceso 

selectivo.  

De conformidad con lo dispuesto en las bases de la Resolución de 4 de julio de 2025, por la que se 

inicia el proceso de selección para cubrir un puesto de Responsable del Centro de Excelencia Cloud, 

la Comisión de selección nombrada al efecto, ha resuelto: 

Primero. – Aprobar los resultados provisionales obtenidos por las personas candidatas en la fase de 

defensa del proyecto:  

 

ORDEN A-Z  NIF  APELLIDOS  NOMBRE  PUNTUACIÓN FASE DEFENSA DE 
PROYECTO (Máx. 50 puntos) 

1  ***2295**  BENTUE 
BLANCO  

MIGUEL  No presentado 

2  ***5408**  JAVALOYES 
HERNÁNDEZ  

JOSÉ 
MANUEL  

41 puntos 
 

3  ***3014**  LÓPEZ 
BALLBE  

MARIA 
BELÉN  

18 puntos 
 

4  ***8056**  LÓPEZ 
UTRILLAS  

VICENTE 
CARLOS  

32 puntos 
 

5  ***9797**  MARTIN 
DIEZ  

JOSÉ 
RAMÓN  

40 puntos 
 

6  ***1859**  NAVAL 
ESCARTIN  

SERGIO  22 puntos 
 

 

 

Segundo. – Abrir plazo de presentación de alegaciones a los resultados provisionales obtenidos en la 

fase de defensa del proyecto, de 5 días naturales, a partir del siguiente al de la publicación de la 

presente resolución en la página web de la entidad.  

 

Tercero. – Tal y como establece el punto 9 de la Resolución de la convocatoria, “finalizado el proceso 

selectivo, la Comisión publicará en la página web de AST la relación de aspirantes que han superado 

el proceso selectivo, con la puntuación total obtenida en las tres fases (oposición, concurso y defensa 

del proyecto). La puntuación mínima para superar el proceso selectivo será de 40 puntos. 

 

 

 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 0

1
/1

2
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

8
3
7
E

5
7
1
JP

1
R

0
X

F
IL

.



 
 

 

2 / 2 
 
 

Las personas aspirantes que superan el proceso selectivo son:  

NIF APELLIDOS NOMBRE EJERCICIO 1 CONCURSO DEFENSA TOTAL 

***9797** MARTIN DIEZ JOSÉ RAMÓN 9,17 26,5 40 75,67 

***5408** 
JAVALOYES 
HERNÁNDEZ 

JOSÉ MANUEL 8,17 22 41 71,17 

***8056** 
LÓPEZ 
UTRILLAS 

VICENTE 
CARLOS 

8,17 18 32 58,17 

***3014** LÓPEZ BALLBE MARIA BELÉN 6,5 20,7 18 45,2 

 

 

El puesto se adjudicará a la persona aspirante que alcance mayor puntuación total en el conjunto de 

las fases de oposición, concurso y defensa del proyecto. Esta adjudicación se efectuará mediante 

resolución del Director Gerente, y se publicará en la página web del AST, sin que el número total de 

personas seleccionadas pueda rebasar el de plazas convocadas”. 

 

  

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

La Presidenta de la Comisión 

Fdo.: Mª Jesús Tejedor Bas 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

M
a
rí

a
 J

e
sú

s 
T

e
je

d
o
r 

B
a
s,

 D
ir
e
ct

o
r/

a
 D

e
 R

e
cu

rs
o
s,

 A
R

A
G

O
N

E
S

A
 S

E
R

V
IC

IO
S

 T
E

L
E

M
Á

T
IC

O
S

 e
l 0

1
/1

2
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
K

8
3
7
E

5
7
1
JP

1
R

0
X

F
IL

.


